
 

 

 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 
10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, 
Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-PU 2024-107 
CUP: G84D25001660001 
TITOLO: OrientaPer 

 

Al Sito Web Sezione PON 
All’albo online 

Alla sezione amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione per la selezione di personale ATA per la realizzazione DI 
PERCORSI A VALERE SUL PROGETTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 
64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. CODICE PROGETTO: 10.1.6A-
FDRPOC-PU 2024-107 
CUP: G84D25001660001 
TITOLO: OrientaPer 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, di “Individuazione dei 
criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, comma 330, 
della legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con 
funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione risorse per 
l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte er quinte delle 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare 
“Per la Scuola” 2014-2020”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI- l’Avviso n. 64310 del 23/04/2025 Fondi strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola” – Percorsi di 
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado con il coordinamento del docente tutor; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
 Economico Turistico 
 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di 

spettacolo 
 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - 

sanitari 
 Costruzioni, Ambiente e Territorio –Geotecnico 
 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA) 

 





una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 76146 del 16/05/2025 - CHIARIMENTI - AVVISO 

PUBBLICO Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi 
VISTO la presentazione del progetto POC – Percorsi di orientamento – Candidatura N. 1096200 del 

05/06/2025; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO la delibera n. 15 del Consiglio d’Istituto in data 30/10/2025 di approvazione dell’iscrizione a bilancio dei 

fondi necessari e autorizzazione dell’attuazione del progetto “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 
terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento 
del docente tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020.; 

VISTO il Decreto n. prot. 14733 del 30/10/2025 di assunzione e inserimento del progetto nel Programma 
Annuale 2025 dei relativi fondi; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 di 
autorizzazione del progetto CUP G84D25001660001 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot.n.15978 del 17/11/2025 
VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità̀ – prot.N. 15367 del 10.11.2025; 
VISTO Il Manuale Operativo di gestione – luglio 2025; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'avviso di selezione di personale ATA interno a valere sul progetto Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. CODICE PROGETTO: 10.1.6A-
FDRPOC-PU 2024-107 CUP: G84D25001660001 TITOLO: OrientaPer- prot. N. 16571 del 27.11.2025; 

CONSIDERATO che alla data del 05/12/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, sono pervenute n.16 candidature da parte del personale interno all’Istituzione e che occorre 
procedere alla valutazione delle candidature pervenute,  al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.1 COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 
È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. N. 16571 del 27.11.2025, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 
 

Presidente Dirigente scolastico Fabio Grimaldi 

Componente Prof.ssa Tito Elisabetta 

Componente Assistente amministrativo De Benedetto Francesco 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Assistente amministrativo 
De Benedetto Francesco. 



I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 
commissari. 
 

Art.2 MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO 

La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi 
curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito 
verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà il giorno 23 dicembre 2025 alle ore 9.00  presso l’Ufficio di 
presidenza per l’avvio dei lavori. 

 

Il RUP 

firmato digitalmente Fabio GRIMALDI 

 

 

  


		2025-12-23T11:16:44+0100
	FABIO GRIMALDI




